
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλ-
κιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το Β’ εξάμηνο του 2023.

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. των πέντε (5) Παραρτη-
μάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης που προ-
σλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. ΟΙΚ/676931/2823 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
για έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας για το Β’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 (Β’ 458) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού 
των δικαιολογητικών πληρωμής.

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Tην υπ’ αρ. 434572/1715/23-06-2023 (ΑΔΑ:Ψ2Ι47ΛΛ-
Γ6Τ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 3044 με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολι-
κού ύψους επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) από 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας (ΚΑΕ 07.721.0511.01) και συνολικού ύψους 
οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ (870,00 €) από τον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΚΑΕ 07.721.0512.01) οικονομικού έτους 2023, για την 
υπερωριακή απογευματινή εργασία και για την υπερω-
ριακή νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες αντίστοιχα για έναν (1) υπάλληλο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5986

67121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.16 11:32:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67122 Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

και συγκεκριμένα την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλ-
κιδικής για το Β’ εξάμηνο του 2023. (Αρ. βεβ. Διεύθυνσης 
Οικονομικού Π.Κ.Μ.: 3283/2023).

12. Το έργο του ανωτέρω υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής, που 
θα εργασθεί υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαι-
ρέσιμες είναι:

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέρι-
ες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 
αυξημένης τουριστικής κίνησης.

- Αγορανομικοί έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης 
και αναψυχής, και γενικά σε εμπορικά καταστήματα 
που λειτουργούν απογευματινές και βραδινές ώρες, 
ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές 
περιοχές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-
να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 
ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-
σίας.

- Εποχιακοί έλεγχοι για τη λειτουργία των καταστημά-
των τις Κυριακές.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών.
- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρω-

μής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, 
από τους υπόχρεους (POS).

- Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγ-
γελίες που αξιολογούνται σοβαρές.

- Για συμμετοχή της Υπηρεσίας σε μικτά κλιμάκια με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες της Π.Ε. Χαλ-
κιδικής, Αστυνομία).

- Για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-
μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Για τον έλεγχο των κείμενων διατάξεων σχετικά με 
την περιστολή της αθέμιτης κερδοφορίας σε συνθήκες 
κρίσης - πανδημίας.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων διανομής πετρελαίου θέρμαν-
σης.

- Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές.

- Έλεγχοι στις λαϊκές αγορές και υπαίθριο εμπόριο.
- Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών.
- Έκτακτοι έλεγχοι για την εφαρμογή των μέτρων προ-

στασίας προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊ-
ού COVID-19, όπως θα ρυθμίζονται κάθε φορά από τις 
ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις.

- Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανά-
γκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, που 
δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν 
υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι.

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, ο 

υπάλληλος θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-

πάνης εκτιμάται στο ποσό των χιλίων εξακοσίων είκοσι 

ευρώ (1.620,00 €) (και συγκεκριμένα 750,00 ευρώ για 

την υπερωριακή απογευματινή εργασία και 870,00 ευρώ 

για την νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυρια-

κές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες για έναν (1) υπάλληλο 

και συγκεκριμένα την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλ-

κιδικής για το Β’ εξάμηνο του 2023) και θα αντιμετωπιστεί 

από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-

γισμό της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες καθώς και 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 

εξαιρέσιμες για έναν (1) υπάλληλο και συγκεκριμένα την 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι-

κής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξά-

μηνο του 2023, δηλαδή για το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως έως και 31 Δεκεμβρίου του 2023, για τους λόγους 

που αναφέρονται στο υπ’ αρ. 12 σκεπτικό της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:

α) Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-

σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) Οι ώρες της καθ’ υπέρβαση εργασίας για τις νυχτε-

ρινές, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες είναι 

κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο.

γ) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί απόφα-

ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρί-

σκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινές, νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσι-

μες), το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-

μα και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα, ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την υπερωρι-

ακή απασχόληση του υπαλλήλου και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πολύγυρος, 5 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΛΑΧΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67123Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

 Αριθμ. 8522 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρί-
ου, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. των 
πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης που προσλήφθηκαν λόγω της παν-
δημίας του κορωνοϊού. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α’ 149) και του άρθρου 
15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260).

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130).

3. Την υπό στοιχεία 1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 
(θέμα 1ο) απόφαση «Συγκρότηση σε Σώμα του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπό στοιχεία 3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 
(θέμα 1ο) απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Τις διατάξεις των παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

6. Το άρθρο 154 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
7. Το άρθρο 8 του ν. 5057/2023 (Α’ 164) περί παράτα-

σης συμβάσεων εργασίας επικουρικού προσωπικού σε 
προνοιακούς φορείς.

8. Την υπό στοιχεία 1/33ης Συνεδρίασης/06-10-2023 
(θέμα 1ο) (ΑΔΑ: Ψ9ΔΗΟΞΧΘ-ΥΩΓ) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου περί έγκρισης «Παράτα-
σης Συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 
που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού».

9. Την υπ’ αρ. 4493/19-05-2023 (Β’ 3510) απόφαση της 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου, 

για νυχτερινή απασχόληση υπαλλήλων με σχέση εργα-

σίας Ι.Δ.Ο.Χ. για το έτος 2023, στην οποία είχε συμπερι-

ληφθεί η καθιέρωση πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή 

εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες) υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτημάτων του 

Κέντρου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου που προσλήφθηκαν λόγω COVID-19 έως 

30-09-2023, καθόσον οι υπογραφείσες συμβάσεις τους 

έληγαν κατά την ημερομηνία αυτή.

10. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του 

Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ., που λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για συμπλη-

ρωματικό προγραμματισμό πρόσθετης εργασίας (νυ-

χτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες) για το χρονικό διάστημα από της 

δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σχετι-

κής απόφασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-

λίου και έως την 31η-12-2023, όπως αποτυπώνονται 

στα υπ’ αρ. 8107/27-09-2023, 8334/03-10-2023, 8342/

03-10-2023, 8380/04-10-2023 και 8381/04-10-2023 έγγραφα.

11. Τον προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού 

έτους 2023.

12. Σχετική εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από 

αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4493/19-05-2023 (Β’ 3510) 

προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Κέντρου προκειμένου να συμπεριλη-

φθεί νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ. πέντε (5) Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. 

που προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού 

από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 31η-12-2023, 

με την τροποποίηση δε της απόφασης εγκρίνεται η κα-

θιέρωση:

1) Εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. των πέντε (5) 

Παραρτημάτων του Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω 

COVID-19 και για 1.848 ώρες συνολικά και

2) νυχτερινής εργασίας για δεκαεπτά (17) υπαλλή-

λους Ι.Δ.Ο.Χ. των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου 

που προσλήφθηκαν λόγω COVID-19 και για 2.843 ώρες 

συνολικά, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους 

ωραρίου έως 31-12-2023, για την ομαλή και απρόσκοπτη 

λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67124 Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

:
COVID- -

1-12-

1 -12-
 

 

 

– 

 
Covid -19  

 

 

 1 

 1 1

2 1

96 128

 

 – 

COVID -  
 

 

 3 3

 1 0

 2 2

 1 0
7 5

1 -12-
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67125Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

 1

6 4

462

 

 

– 

Covid-  

 

 

 1 1

 2 2

 
2 1

1 -12-
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67126 Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

 

 
–

COVID - 

 

 

 1 1
 1 0

 
2 2

 

1 1

5 4
525

1 -12-
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67127Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

 
2 2

 1 0

 
2 1

 

1 0

6

– 

COVID - 

1 -12-

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 7.500,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 9 Οκτωβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67128 Τεύχος B’ 5986/13.10.2023

*02059861310230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


